

Município de PONTE ALTA DO NORTE - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2019/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	17.558.000,00	17.558.000,00	2.976.408,46	16,95	2.976.408,46	16,95	14.581.591,54
RECEITAS CORRENTES	17.526.000,00	17.526.000,00	2.976.408,46	16,98	2.976.408,46	16,98	14.549.591,54
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.693.945,00	1.693.945,00	172.948,57	10,21	172.948,57	10,21	1.520.996,43
IMPOSTOS	1.442.070,00	1.442.070,00	142.910,54	9,91	142.910,54	9,91	1.299.159,46
TAXAS	194.125,00	194.125,00	27.673,18	14,26	27.673,18	14,26	166.451,82
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	57.750,00	57.750,00	2.364,85	4,09	2.364,85	4,09	55.385,15
CONTRIBUIÇÕES	84.000,00	84.000,00	9.020,96	10,74	9.020,96	10,74	74.979,04
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	84.000,00	84.000,00	9.020,96	10,74	9.020,96	10,74	74.979,04
RECEITA PATRIMONIAL	278.935,00	278.935,00	29.239,03	10,48	29.239,03	10,48	249.695,97
VALORES MOBILIÁRIOS	278.935,00	278.935,00	29.239,03	10,48	29.239,03	10,48	249.695,97
RECEITA AGROPECUÁRIA	6.825,00	6.825,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.825,00
RECEITA DE SERVIÇOS	47.675,00	47.675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.675,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS	45.675,00	45.675,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.675,00
OUTROS SERVIÇOS	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.344.050,00	15.344.050,00	2.735.722,35	17,83	2.735.722,35	17,83	12.608.327,65
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	8.592.350,00	8.592.350,00	1.381.152,70	16,07	1.381.152,70	16,07	7.211.197,30
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	4.751.700,00	4.751.700,00	990.004,41	20,83	990.004,41	20,83	3.761.695,59
TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS	2.000.000,00	2.000.000,00	364.565,24	18,23	364.565,24	18,23	1.635.434,76
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	70.570,00	70.570,00	29.477,55	41,77	29.477,55	41,77	41.092,45
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	27.300,00	27.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.300,00
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	12.600,00	12.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.600,00
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	30.670,00	30.670,00	29.477,55	96,11	29.477,55	96,11	1.192,45
RECEITAS DE CAPITAL	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	17.558.000,00	17.558.000,00	2.976.408,46	16,95	2.976.408,46	16,95	14.581.591,54
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 1/3

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2019/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	17.558.000,00	17.558.000,00	2.976.408,46	16,95	2.976.408,46	16,95	14.581.591,54
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	17.558.000,00	17.558.000,00	2.976.408,46	16,95	2.976.408,46	16,95	14.581.591,54
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	813.000,00	—	—	73.946,42	—	—
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	—	—	—	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	—	813.000,00	—	—	73.946,42	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.558.000,00	18.371.000,00	3.111.348,21	3.111.348,21	15.259.651,79	1.958.624,54	1.958.624,54	16.412.375,46	1.942.652,55
DESPESAS CORRENTES	16.900.325,00	16.900.325,00	2.938.751,63	2.938.751,63	13.961.573,37	1.878.449,71	1.878.449,71	15.021.875,29	1.862.477,72
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.751.892,50	9.751.892,50	1.491.047,68	1.491.047,68	8.260.844,82	1.325.500,79	1.325.500,79	8.426.391,71	1.325.500,79
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.147.432,50	7.147.432,50	1.447.703,95	1.447.703,95	5.699.728,55	552.948,92	552.948,92	6.594.483,58	536.976,93
DESPESAS DE CAPITAL	641.675,00	1.454.675,00	172.596,58	172.596,58	1.282.078,42	80.174,83	80.174,83	1.374.500,17	80.174,83
INVESTIMENTOS	629.175,00	1.442.175,00	172.596,58	172.596,58	1.269.578,42	80.174,83	80.174,83	1.362.000,17	80.174,83
INVERSOES FINANCEIRAS	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	16.000,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.558.000,00	18.371.000,00	3.111.348,21	3.111.348,21	15.259.651,79	1.958.624,54	1.958.624,54	16.412.375,46	1.942.652,55

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2019/BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI) = (X + XI)	17.558.000,00	18.371.000,00	3.111.348,21	3.111.348,21	15.259.651,79	1.958.624,54	1.958.624,54	16.412.375,46	1.942.652,55
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	1.017.783,92	—	1.033.755,91
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	17.558.000,00	18.371.000,00	3.111.348,21	3.111.348,21	—	1.958.624,54	2.976.408,46	—	2.976.408,46
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

PONTE ALTA DO NORTE, 18/06/2019

 PAULO ROBERTO FERREIRA
 CONTADOR - CRC 18.439

 WILLIAM THIAGO BUSS
 CONTROLADOR INTERNO